Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110400234

234

Nº 207, quinta-feira, 4 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA NACIONAL Nº 10/2021

Repetição

PA 206/2021, Concorrência Nacional 010/2021. objeto: Contratação de empresa de
engenharia civil para prestação de serviços de Reformas e Construção de bloco de Salas do
Centro Municipal de Educação Infantil João Matos e da Escola Unificada da Região de
Curralinho/Fagundes/Mosquito do Município de Curaçá-BA. Protocolo dos documentos dia
22 de novembro de 2021 as 14h:00min. Obtenção do edital exclusivamente pelo sítio:
www.curaca.ba.gov.br. Fundamentação legal: Art. 55, II da Lei 14.133/21.

Curaça/BA, 3 de Novembro de 2021
SIMONE BARBOSA DO NASCIMENTO

Agente de Contratação
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA

AVISO DE REVOGAÇÃO

AVISO Nº 111/2021. REVOGAÇÃO do PE Nº 47/2021 - RP. Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de transporte de professores da Rede
Pública Municipal de Ensino de Dias d'Ávila (Salvador-Dias d'Ávila, vice-versa e região
metropolitana) e transporte de alunos da rede Municipal de Ensino (Zona Rural e Sede,
vice-versa) e atividades extracurriculares em atendimento as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação.

Dias D'Ávila-BA, 3 de Novembro de 2021.
KARYNNE DÓREA

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada para reformas das Unidades Escolares do
Município. Que seria no dia 04.11.2021 às 09:00 horas será prorrogada para o dia
19.11.2021 ás 09:00 MOTIVO: Adequação de planilha. O Edital estará disponível no
endereço: Praça Pedro Ferraz, 23 Centro Encruzilhada Bahia CEP 45.150 000 Pelo endereço
eletrônico https://www.encruzilhada.ba.gov.br/site/editais

Encruzilhada-BA, 3 de novembro de 2021.
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

R E P U B L I C AÇ ÃO
O Pregoeiro torna público aos interessados a realização da Republicação do

Pregão Eletrônico N° 023/2021, Processo Administrativo N° 174/2021, Tipo: Menor Preço
por Item, Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de veículo tipo
motocicleta em atendimento as ações administrativas da Secretaria Municipal de
Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Município de Euclides da
Cunha - Ba. Tendo em vista que a licitação foi declarada Fracassada, na sessão ocorrida no
dia 20/10/2021 às 09h00min. A nova sessão fica marcada para o dia 17/11/2021 às
09h00min. O Edital estará disponível nos endereços eletrônicos: https://bllcompras.com e
http:/euclidesdacunha.ba.gov.br/licitações. Informações através do tel. (75) 3271-1410 das
08:00 às 12:00 horas.

AGNAILTON EVANGELISTA DOS SANTOS JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021

O Município de Eunápolis torna público a realização do Pregão Eletrônico Nº.
044/2021, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA ,
DE INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E GÁS DE APARELHOS DE
ARES-CONDICIONADOS EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO, por meio
do site: www.licitacoes-e.com.br, Tipo: Menor Valor Global. Sessão de Abertura das
propostas: 17 de novembro de 2021, às 09:00 horas. O edital se encontra à disposição para
retirada no site www.eunapolis.ba.gov.br/site/licitacoes. As divulgações dos outros atos
poderão ser vistas no Diário O?cial do Município, através do site
https://www.eunapolis.ba.gov.br/site/DiarioOficial. Maiores informações através do e-mail:
licitacao@eunapolis.ba.gov.br ou no Núcleo de Licitações e Contratos, sito na Rua
Arquimedes Martins, nº 525, Centauro, CEP nº 45.821.900.

Eunápolis - BA, 3 de novembro de 2021.
JOSÉ GONÇALVES DE OLIVEIRA

Gestor do Núcleo de Licitações e Contratos
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATO DE CONTRATO

LICITAÇÃO 186-2020 - PREGÃO ELETRÔNICO 103-2020
CONTRATO: 17-2021-1224C. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
- FMAS. CONTRATADO: EXEMPLO COMERCIO E SERV. DE INFORMATICA LTDA. OBJETO:
Aquisição de material de informática, prestação de serviço de instalação, configuração,
manutenção preventiva, preditiva, corretiva e integrar os equipamentos para ampliação
da rede do Programa Feira Digital, para atender a Proteção Social Básica, Proteção
Social Especial IGD Bolsa, IGD SUAS e equipamentos ligados a Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social. ASSINATURA DO CONTRATO: 01/10/2021. VALOR: R$
481.176,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 186-2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103-2020

OBJETO: Aquisição de material de informática, prestação de serviço de instalação,
configuração, manutenção preventiva, preditiva, corretiva e integrar os equipamentos
para ampliação da rede do Programa Feira Digital, para atender a Proteção Social
Básica, Proteção Social Especial IGD Bolsa, IGD SUAS e equipamentos ligados a
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. VENCEDOR: EXEMPLO COMERCIO E
SERV. DE INFORMATICA LTDA. HOMOLOGAÇÃO: 01/10/2021. VALOR: R$ 481.176,00.

Feira de Santana, 3 de novembro de 2021.
ANTÔNIO CARLOS BORGES DOS SANTOS JÚNIOR

Gestor do FMAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 471-2021-12AC

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: CSL CAROARA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA. Aditar o contrato nº 132-
2020-12C, firmado em 05/02/2020. Fica estabelecido que o contratante deverá pagar ao
contratado pelo acréscimo de serviços, referente a inclusão de 01(um) veículo o valor de
R$ 48.218,46, correspondendo a aproximadamente 14,29% do valor originário do contrato,
resultando no valor mensal de R$ 4.017,00, passando o valor global atualizado do contrato
para R$ 385.646,46, e valor acumulado do contrato para R$ 723.074,46. DATA DA
ASSINATURA: 24/09/2021.

AVISO DE ALTERAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 97-2021

RDC PRESENCIAL Nº 3-2021

Objeto: contratação integrada de empresa ou consórcio de empresas de engenharia
para a execução da reforma e ampliação das escolas municipais, incluindo a elaboração
de projetos executivos de arquitetura e projetos completares de engenharia. Encontra-
se disponível no site: www.feiradesantana.ba.gov.br, correção ao edital.

Feira de Santana, 3 de novembro de 2021.
JACICLEIDE GOMES DOS SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO

CNPJ: 13.654.454/0001-28

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2.399/2021
A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, torna público, a Licitação

Modalidade Pregão Eletrônico nº 10/2021 - Processo Administrativo nº 2.399/2021,
objetivando a aquisição de materiais de limpeza e higienização hospitalar para atender as
demandas do Hospital Municipal Dr Altino Lemos Santiago e Unidades de Saúde, deste
Município de Formosa do Rio Preto, conforme especificações contidas no Termo de
Referência - Anexo I, do Edital. Tipo menor preço/Lance por Lote. Data e horário do
recebimento das propostas: Até às 08 horas do dia 19/11/2021. Data e horário do início da
disputa: Dia 19/11/2021, às 10 horas. Disponibilização do edital e informações no Portal:
Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. Informações complementares poderão
ser obtidas através dos telefones (77) 3616-2112/2125.

Formosa do Rio Preto - BA, 3 de novembro de 2021.
MANOEL AFONSO DE ARAÚJO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2021-SRP

O Município de Gandu AVISA aos interessados que realizará P.E. nº 047/2021-
SRP. OBJETO: Eventual aquisição de ferramentas e equipamentos para atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura Transporte, Trânsito, Urbanismo,
Estradas e Rodagens. Sessão de abertura realizar-se-á em 18/11/2021, às 9:00h. inform. na
Prefeitura. Fone: (73) 3254-0386. Email: licitacopel@gmail.com. Edital www.licitacoes-
e.com.br. Nº da Licitação 905424.

JACIARA SANTOS BRITTO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58-21PE-PMG

A Pregoeira da Prefeitura de GUANAMBI-BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058-21PE-PMG em
18/11/2021 às 09h00min, no site www.licitacoes-e.com.br. OBJETO: Registro de preços
para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de peças de veículos e
prestação de serviços mecânicos e elétricos, destinados a manutenção da frota de veículos
da Prefeitura Municipal de Guanambi-BA. O Edital encontra-se disponível nos sites:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br sob o nº 887109 e na sede
da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação, no horário de
expediente. Telefone: (77) 3452-4312, e-mail: licitacao@guanambi.ba.gov.br. 03/11/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65-21PE-PMG

A Pregoeira da Prefeitura de GUANAMBI-BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 065-21PE-PMG em
17/11/2021 às 09h00min, no site www.licitacoes-e.com.br. OBJETO: Contratação de
empresa para prestação de serviços de telecomunicações por meio de link dedicado com
redundância a banda larga através de FIBRA ÓPTICA, para atender as necessidades das
Secretarias Municipais e demais departamentos que compõem a estrutura da Prefeitura
Municipal de Guanambi-BA. O Edital encontra-se disponível nos sites:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br, sob nº 905518 e na sede da
Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação, no horário de expediente.
Telefone: (77) 3452-4312, e-mail: licitacao@guanambi.ba.gov.br.

WÉLIA REIS FERREIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2021

MENOR PREÇO LOTE ÚNICO . Objeto: REGISTRAR PREÇOS DE PANIFICAÇÃO. Início de
acolhimento das propostas: dia 08/11/2021, às 8h, Abertura das propostas:
18/11/2021, às 08h - Sessão da disputa dos lances dia 18/11/2021, às 09h - site
www.licitacoes-e.com.br. Edital na sede ou Diário Oficial/Demais atos:
www.guaratinga.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. Informações:
licitacao@guaratinga.ba.gov.br.

YWÉRIO CAMPOS
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-04T02:20:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial